
 

 

XII COMUNITA’ MONTANA DEL 

LAZIO 

“MONTI ERNICI” 
 

VEROLI (FROSINONE) 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 

ATTO N° 6  DEL 31/03/2025 
 

 

OGGETTO 

RIACCERTAMENTO ORDINARIO 

RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL 

31/12/2024  
(ART. 227 e 228 D.LGS. n° 267/00 E D.LGS. 118/2011) 

 
 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno 31 (trentuno) del mese di Marzo alle ore 16.00 nella Sede 

Comunitaria, si è riunito il Commissario, nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio 

15/03/2021  n. T00038; 

 

Presiede la seduta il  Commissario sig. Achille Bellucci 

Assiste  il Segretario Generale Dr. Mauro Bussiglieri 

 

Il Commissario  

Assunti i poteri della Giunta 

 

Visti i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi 

 

DELIBERA 

 

Di approvare  la proposta di deliberazione così come riportata all’interno del presente atto 

 

 



 

 

IL COMMISSARIO 

 

 

VISTO    l’art.227,  comma  5,  del  D.  Lgs.  267/00  e  successive  modificazioni,  il  quale  dispone  che  

al rendiconto sono allegati l’elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza;  

  

VISTO, altresì, l’art.228, comma 3, dello stesso D. Lgs. n. 267/00, il quale prevede il riaccertamento dei  

 residui attivi e passivi; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 e s.m.i.  

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunitario n. 1 

del 28/02/2025;  

 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere al riaccertamento dei residui attivi e passivi risultanti al 31  

dicembre 2024, da allegare al rendiconto dell’esercizio finanziario 2024;  

 

Visto il parere favorevole dell’Organo di Revisione rilasciato ai sensi dell’art. 239 comma 1 lettera b) del 

D.Lgs. 267/00 pervenuto in data 31/3/2025 prot. N. 440;  

 

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 c.1 del D. Lgs. n.267/00;  

  

 

 

DELIBERA 

 

 

1) di approvare il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi risultanti al 31 dicembre 2024, di cui 

al D. Lgs. n. 118/2011 da allegare al rendiconto dell’esercizio finanziario 2024, come da elenchi allegati, 

che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.  

  

Con separata votazione palese ad esito unanime, la presente deliberazione, viene resa immediatamente  

eseguibile ai sensi di legge dell’art. 134 c. 4 del D. Lgs. 267/00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

                                IL COMMISARIO                           IL SEGRETARIO GENERALE 

                                 Achille Bellucci             Dr. Mauro Bussiglieri 

 

                             …………………………                                              …………………………… 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il Sottoscritto Dott. Mauro Bussiglieri, Segretario Generale 

ATTESTA 

Che la presente DELIBERA viene pubblicata per 15 giorni consecutivi 

Dal giorno__________ al giorno___________ 

 

nel sito Web istituzionale di questo Ente accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 della legge 18/06/2009, 

n° 69) 

 Veroli lì, …………………           

        IL SEGRETARIO GENERALE 

                   Dr. Mauro Bussiglieri  

 
                     ….……………………………… 

 

 Per copia conforme, per uso amministrativo. 

 

 

Veroli lì, …………………… 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                    Dr. Mauro Bussiglieri 

 

                 ……………………………………. 

 

 

 

 

 


